

RI.271.21.2024

Przemęt, dnia 22.11.2024 r.

**DO WSZYSTKICH
UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA**

Dotyczy: postępowanie na zadanie „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Urzędu Gminy Przemęt”

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 1

W związku ze złożonym zapytaniem o wyjaśnienie treści SWZ dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Urzędu Gminy Przemęt” Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Załącznik nr 3 do SWZ § 1 ust. 3 punkt 3), SWZ 3. OPZ punkt 3.4.

Mając na uwadze przedmiot zamówienia, czy w przypadku nadania przez Zamawiającego przesyłek niewyszczególnionych w formularzu cenowym, przesyłki będą wycenione zgodnie z aktualnym cennikiem Wykonawcy obowiązującym w dniu ich nadania?

Odpowiedź nr 1

Zamawiający informuje, że zgodnie z §7 ust. 8 projektu umowy „W przypadku nadania przez Zamawiającego przesyłek nieuwjętych w wycenie przedmiotu zamówienia podstawą rozliczeń będą ceny z aktualnego cennika usług pocztowych Wykonawcy.”

Pytanie nr 2

Wykonawca informuje, że cennik dla przesyłek kurierskich uzależniony jest od formatu przesyłki, S, M, L, XL i 2XL, gdzie:

FORMAT	Maksymalny WYMIAR w cm (Wysokość x Szerokość x Długość)	maksymalna MASA
S	9 x 40 x 65	20 kg
M	20 x 40 x 65	20 kg
L	42 x 40 x 65	20 kg
XL	60 x 60 x 70	20 kg
2XL	jeżeli którykolwiek z wymiarów lub masa przekracza parametry określone w rozmiarze XL; wymiar max: W+S+D jest mniejsze/równe 250 cm, przy czym długość nie przekracza 120 cm	30 kg (z opcją do 50 kg- dodatkowo płatną)

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje powyższe oraz zapisy regulaminu świadczenia usługi dostępne na stronie: <https://www.pocztex.pl/do-pobrania/>

Odpowiedź nr 2

Zamawiający przewiduje nadawanie przesyłek o masie do 20 kg o następujących formatach:

- a) format S – maksymalne wymiary (wysokość x szerokość x długość): 9 cm x 40 cm x 65 cm
- b) format M – maksymalne wymiary (wysokość x szerokość x długość): 20 cm x 40 cm x 65 cm

Zamawiający akceptuje zapisy Regulaminu usługi Pocztex w obrocie krajowym dostępne na stronie: <https://www.pocztex.pl/do-pobrania/>.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w odrębnym komunikacie.

Pytanie nr 3

Załącznik nr 3 do SWZ § 7 ust. 10.

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do

klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14/21 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Czy w związku z powyższym, Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie termin płatności, tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia

Odpowiedź nr 3

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę §7 ust. 10 projektu umowy.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w odrębnym komunikacie.

Pytanie nr 4

Załącznik nr 3 do SWZ § 9 ust. 1, 8, 11.

Zgodnie z postanowieniami Załącznika nr 3 – Wzór umowy usługi pocztowe stanowiące przedmiot zamówienia realizowane będą m.in. na zasadach określonych w ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo Pocztowe (Dz. U. z dnia 29 grudnia 2012 r., poz. 1529). Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowiązany do stosowania w zakresie niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych przepisów Rozdziału 8 wskazanej ustawy. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialności operatorów za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Zatem w przypadku wykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej, w pierwszej kolejności znajdują zastosowanie przepisy w/w ustawy i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami), nadawcy przysługuje prawo dochodzenia roszczeń na drodze sądowej. Ponadto, zastrzeżenie kary umownej z tytułu rozwiązania umowy nie odpowiada

literalnemu brzmieniu przepisów art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 kodeksu cywilnego stanowi m.in. jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej.

Z uwagi na niezgodność przywołanego zapisu z przepisami obowiązującymi w przedmiotowym zakresie, zasadnym jest wykreślenie przez Zamawiającego zapisów dotyczących kar umownych i w ich miejsce wprowadzenie postanowień regulujących odpowiedzialność operatora pocztowego na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe i aktach wykonawczych, co zresztą sam Zamawiający precyzuje w zapisie (*Wzór umowy § 9 ust. 2*)

Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na wykreślenie zapisów dotyczących kar umownych wówczas Wykonawca prosi o zmianę zapisu z zachowaniem zasady równowagi stron na:

1. Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 1 000,00 zł w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

8. Wykonawca obciąży Zamawiającego karą umowną w wysokości 1 000,00 zł w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, z zastrzeżeniem § 9 ust. 3, 4 lub ust. 5.

11. Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 50 zł z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wskazane w § 8 ust. 1 za każdy zaistniały przypadek.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisów dotyczących kar umownych.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuszcza zmiany cen w trakcie obowiązywania umowy w przypadku zmiany Cennika Usług Powszechnych w trybie przewidywanym w ustawie Prawo Pocztove przedłożonych Prezesowi Urzędu Komunikacji Elektronicznej ?

Odpowiedź nr 5

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 3.26. SWZ „Wykonawca zagwarantuje niezmiennosc cen zaproponowanych w Formularzu cenowym przez okres trwania umowy tj. od 2 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2026 r., z zastrzeżeniem §11 projektu umowy (Załącznik nr 3 do SWZ)”.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dopuszcza po rozstrzygnięciu przedmiotowego postępowania wpisanie do umowy kwestii technologicznych między innymi takich jak: wskazanie placówki pocztowej obsługującej Zamawiającego, prawidłowe oznaczenie nadawanych przesyłek przez Zamawiającego i regulaminów?

Odpowiedź nr 6

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów umowy, natomiast w pkt 3.2.7. SWZ określono:

„3.2. Wykonawca zobowiązany będzie świadczyć usługi pocztowe będące przedmiotem zamówienia zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, a w szczególności z:

3.2.7. wewnętrznymi regulaminami Wykonawcy wydanymi na podstawie obowiązujących przepisów prawa, o ile regulaminy te nie pozostają w sprzeczności z postanowieniami umowy i SWZ.”.

Mając na uwadze powyższy zapis Zamawiający akceptuje wewnętrzne regulacje Wykonawcy w kwestii technologicznej między innymi tj.: wskazanie placówki pocztowej obsługującej Zamawiającego, prawidłowe oznaczenie nadawanych przesyłek przez Zamawiającego i regulaminów.

Pytanie nr 7

Mając na uwadze charakter prowadzonej przez Zamawiającego działalności Wykonawca prosi o potwierdzenie, że druki potwierdzenia odbioru ZPO dla wszystkich przesyłek nadawanych w „trybach specjalnych”, w które Zamawiający będzie się zaopatrywał samodzielnie będą zgodne z przepisami prawa oraz obowiązującymi u Wykonawcy normami.

Dodatkowo Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający będzie korzystał z druków ZPO nakładu Wykonawcy przy korzystaniu z usług pocztowych na zasadach ogólnych.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 3.24 SWZ „Zamawiający będzie korzystał z własnych druków zwrotnego potwierdzenia odbioru dla przesyłek krajowych (zgodnych z KPA i Ordynacja Podatkowa). Zamawiający będzie korzystał z należących do Wykonawcy: druków zwrotnego potwierdzenia odbioru dla przesyłek zagranicznych i druków paczka pocztowa oraz pozostałych przesyłek. Wykonawca zobowiązany jest do bezpłatnego dostarczania do siedziby Zamawiającego druków zwrotnego potwierdzenia odbioru dla przesyłek zagranicznych i druków paczka pocztowa oraz pozostałych przesyłek.”.

Z poważaniem
z up. WÓJTA
/-/ Waldemar Kalitka
ZASTĘPCA WÓJTA

Informacja o sposobie wysyłki:
Komunikat publiczny za pośrednictwem platformy zakupowej

Przygotowała:
Mirosława Wojciechowska
Tel. 65 615 69 66 Pok. Nr 15
Joanna Skrzypczak
Tel. 65 615 69 54 Pok. Nr 18